
1 

 

 

 

COMUNE DI FLORESTA  

PROVINCIA DI MESSINA 

  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
Reg. Gen. 359 

Del  23.10.2021 

Reg. Part.  212 

del  21/10/2021 

Oggetto: Determina n. 203 del 07/10/2021 – Errata Corrige. 

 

L’anno Duemilaventuno il giorno Ventuno del mese di Ottobre, nel proprio Ufficio  

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

VISTA : 

• la Determina Commissariale n. 04  del 07/08/2021 con la quale è stato conferito al 

sottoscritto l’ incarico di Responsabile dell'Area Tecnica; 

• la Delibera Commissariale n. 01 del 06/07/2021 con la quale al sottoscritto  è stato 
prorogato il rapporto di lavoro in regime di autorizzazione da parte del Comune di 
Sinagra, ai sensi della Legge n. 311 del 30/12/2004 art. 1 - comma 557,  fino al 
31/12/2021; 

 

CONSIDERATO: che con Determina n. 203 del 07/10/2021 è stata eseguita la liquidazione 

dell’Ing. Basilio Ridolfo nato a XXXXXXX il XX.XX.XXXX ed ivi residente in XXX XXX XXXXXXXX 

XXX, iscritto all’Albo degli Ingegneri della Provincia di Messina al n. 1729, P.IVA 02865400838 

C.F. XXXXXXXXXXXXXXXX; 

 

DATO ATTO: che per mero errore materiale nell’oggetto della  determina è stato riportato 
“Liquidazione saldo onorario per direzione lavori,misura e contabilità, coordinamento della 
sicurezza in fase di esecuzione – Lavori urgenti di consolidamento e messa in sicurezza del 
cimitero comunale, ubicato su un area a elevato rischio di dissesto idrogeologico” anziché  

“Liquidazione saldo onorario collaudo statico - Lavori urgenti di consolidamento e messa in 
sicurezza del cimitero comunale, ubicato su un area a elevato rischio di dissesto 
idrogeologico";   
 
RITENUTO opportuno procedere alla correzione dell’errore materiale rilevato; 
 
VISTA la legge 08/06/1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 11/12/1991 n. 48 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lvo n. 50/2016; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO l’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia; 

 
 
 
 



2 

 

 
 

 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa: 
 
DI RETTIFICARE l’oggetto della Determina Dirigenziale n. 203 del 07/10/2021 riportante 
“Liquidazione saldo onorario per direzione lavori,misura e contabilità, coordinamento della 
sicurezza in fase di esecuzione – Lavori urgenti di consolidamento e messa in sicurezza del 
cimitero comunale, ubicato su un area a elevato rischio di dissesto idrogeologico” anziché  
“Liquidazione saldo onorario collaudo statico - Lavori urgenti di consolidamento e messa in 
sicurezza del cimitero comunale, ubicato su un area a elevato rischio di dissesto 
idrogeologico";  
  
DI CONFERMARE tutto il resto del contenuto della Determina n. 203 del 07/10/2021; 
  
DI DISPORRE che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per 
quindici giorni consecutivi. 

 

                                                                                Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                      F.to Geom. Giuseppe Franchina 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

ATTESTA 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 727 

dal 25.10.2021 al 09.11.2021 

Floresta _____________ 

                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

              __________________________ 


